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Softgetrdinke / Golfer Specials / Fresh Start
Fresh Start / Milchgetrinke / Warme Getréiinke
Tee

Bier / Champagner / Prosecco

Witzig - Spritzig

Cocktails / Longdrinks

Gin / Gin Tonic

Bitter Aperitifs / Likore / Calvados
Portwein / Sherry / Cognac / Tequila

Gin / Gin Tonic

Bourbon/ Whisk(e)y / Blended Whisky
Single Malt

R(h)um / Vodka

Grappa / Digestif / Obstbriinde

Zigarren

Zigarren

Alle unsere Preise sind in CHF und inkl. MwSt.



Softgetrianke

PASSUGGER mit Kohlensdure
ALLEGRA ohne Kohlenséaure
ACQUA PANNA ohne Kohlenséure
SAN PELLEGRINO mit Kohlens&ure
PASSUGGER offen

COCA COLA/COCA COLA ZERO
ELMER - CITRO offen

RIVELLA rot, blau

NESTEA LEMON offen

MOHL SHORLEY

MOHL SAFT VOM FASS TRUB alkoholfrei
FEVER TREE TONIC

FEVER TREE GINGER BEER

SCHWEPPES TONIC

SCHWEPPES TONIC RUSSIAN WILD BERRY
SCHWEPPES BITTER LEMON

RED BULL regulér, zuckerfrei

SANBITTER

Golfer Specials

GOLFER WASSER
Mineralwasser, Himbeersirup & Zitronensaft

CHOSE
Grapefruitsaft & Schweppes Tonic Water

SANDY
Sanbitter, Maracuja Saft & Mineralwasser

MEZZO MIX
Elmer - Citro & Mineralwasser

Liter

0.50
0.50
0.50
0.50

0.30
0.20

0.33
0.30
0.33
0.30
0.33
0.50
0.20
0.20
0.20
0.20
0.20
0.25
0.20

Liter

0.30
0.50

0.30
0.50

0.35

0.30
0.50

CHF

6.00
6.00
6.50
6.50

4.50
3.00

4.90
4.50
4.90
4.50
4.90
7.00
6.00
6.00
4.90
4.90
4.90
6.00
4.90

CHF

4.50
7.00

5.00
8.00

8.00

4.90
6.00



Fresh Start

FRISCHE FRUCHTSAFTE auf Anfrage
GRAPEFRUITSAFT offen
MICHEL TOMATENSAFT

Milchgetrdanke

VOLLMILCH warm oder kalt
CAOTINA warm oder kalt
OVOMALTINE warm oder kalt

FRAPPES
Schokolade, Banane, Erdbeer oder Vanille

Warme Getrdnke

KAFFEE CREME

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO ODER SCHALE

LATTE MACCHIATO

IRISH COFFEE (Kaffee, brauner Zucker, irischer Whiskey, Rahm)

Liter

0.30
0.30
0.20

40%

CHF

8.00
4.90
4.90

CHF

4.00
5.20
5.20
7.50

CHF

4.60
4.50
6.00
5.20
6.00
12.00



Tee CHF

TEE TASSE 5.00

Organic Mint Melange

Dieser Tee erneuert und erfrischt mit den feinsten Pfefferminzblattern aus den lppigen Bergen des mittleren Atlas in
Marokko. Organic Mint Melange ist ein abgerundeter Aufguss mit siiBen Nachhallnoten und féngt die kiihle und reine
Essenz der Pfefferminz ein.

Earl Grey Organic
Eine konigliche Mischung der zartesten goldenen Blattspitzen des Schwarztees,
vermischt mit der Erstauspressung hochwertigen Bergamottedls.

Chamomile Citron
Mit dem Duft zartester besanftigender dgyptischer Kamille und slisssauren Zitronenschnitzen.

Verbena Mint Organic
Kraftiger Duft des Eisenkrauts, umhiillt von Zitrone und marokkanischer Minze.

Ginger Twist
Die Harmonie von Zitronengras, tropischen Friichten wie Papaya, lichtgriine Minze und Apfel,
mit rotem Ingwer und Ginseng-Aroma enthélt eine kraftvolle Dosis Antioxidantien. Koffeinfrei.

Green Passion
Mit dieser faszinierenden Komposition von zartem ganzblattrigen China Griintee und
exotischen Friichten flihlen Sie sich auf eine entfernte Insel im Siidpazifik versetzt.

Jasmine Mist Organic
Geniessen Sie das Aroma arabischer Jasmin Bliiten ergénzt mit hochgradigem
ganzblattrigem China Griintee. Pikant und rund im Geschmack.

Wild Berry Hibiscus
Ein lebendiger und siiBer Krauteraufguss von herbem Hibiskus, gemischt mit einer Gppigen Mischung aus Holunder,
Blaubeere und Erdbeere. Es ist Beerengliick in einer Tasse.



Bier

SCHUTZENGARTEN EDELSPEZ OFFEN
Lady / Herrgéttchen
Stange / Tulpe
Humpen / Kiibel

MECKATZER HEFEWEIZEN / URWEIZEN
MECKATZER WEISSGOLD

MECKATZER WEIZEN ALKOHOLFREI
SCHUTZENGOLD ALKOHOLFREI
ERDINGER WEISSBIER ALKOHOLFREI

Champagner / Prosecco

CHAMPAGNER LAURENT - PERRIER BRUT
CHAMPAGNER LAURENT - PERRIER BRUT ROSE
CHAMPAGNER DEUTZ BRUT CLASSIC
CHAMPAGNER DEUTZ BRUT ROSE

CHAMPAGNER DOM PERIGNON 2006
CHAMPAGNER AYALA BLANC DE BLANCS 2007/08

PROSECCO ZONIN BRUT/ROSATO DOC

FRANCIACORTA BELLAVISTA ALMA CUVEE BRUT DOCG
DONATSCH CREMANT BRUT BLANC DE BLANCS 2015
ETINCELLES «SCHLOSS SALENEGG» BLANC DE BLANCS
OBRECHT BRUT

0.20L
0.30L
0.50L

0.50L
0.33L
0.50 L
0.33L
0.33L

10 cl

15.00

9.00

CHF

4.00
4.80
7.00

8.00
6.50
8.00
6.00
6.00

75 cl

99.00
129.00
115.00

99.00
252.00
139.00

60.00
96.00
79.00
89.00
99.00



Witzig - Spritzig oHF

WEISSWEIN - SPRITZ sauer 9.00
Weisswein, Mineralwasser & Zitronenschnitz

WEISSWEIN - SPRITZ siiss 9.00
Weisswein, EImer - Citro & Orangenschnitz

KAISERSPRITZER 10.00
Weisswein, Mineralwasser, Holunderblitensirup

HUGO CLASSIC 15.00
Prosecco, Holunderbliitensirup, Mineralwasser, Limette, Minze

APEROL - SPRITZ 14.00
Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orange

KIR ROYAL 20.00
Champagner & Créme de Cassis

RAMAZOTTI ROSATO MIO 14.00

Ramazotti Aperitivo Rosato, Prosecco

LILLET BERRY 14.00
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry



Cocktails CHE

CUBAN MOJITO 15.00
Weisser Rum, Limetten, Minze, Rohrzucker, Mineralwasser

CAIPIRINHA 15.00
Cachaga, Rohrzucker, Limetten, Mineralwasser

WHISKEY SOUR 15.00
Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Lauterzucker, Zitronenzeste

DRY MARTINI COCKTAIL 15.00
Bombay Sapphire, Martini Extra Dry, Orange Bitters

AMARETTO SOUR 15.00
Amaretto, Limettensaft, Orangensaft, Lauterzucker

MOSCOW MULE 15.00
Vodka, Ginger Beer, Limettensaft, Minze

BLOODY MARY 15.00

Vodka, Tomatensaft, Worcestershiresauce, Zitronensaft, Tabasco, Pfeffer

Longdrinks CHF

WHISKEY COLA 14.00
4cl Whiskey & 33cl Coca Cola

VODKA ORANGE/ VODKA RED BULL 15.00
4cl Vodka & 25cl Orangensaft oder Red Bull

CAMPARI SODA 8.50
4cl Campari & 25c¢l Mineralwasser

CAMPARI ORANGE 15.00
4cl Campari & 25c¢l Orangensaft

APEROL TONIC 10.00
6¢l Aperol & 25¢l Schweppes Tonic Water

APEROL SODA 8.50
6c¢l Aperol & 25cl Mineralwasser

RUM COLA 14.00

4¢l Rum & 33cl Coca Cola



Gin / Gin Tonic

KREIERE EINEN GIN TONIC DEINER WAHL:

Welcher Gin?

BOMBAY SAPPHIRE 40% 4l 10.00
HAYMAN"S OLD TOM GIN 40% 4l 10.00
HENDRICKS GIN 41.4% 4cl 11.00
TANQUERAY RANGPUR 43.1% 4cl 11.00
MAYFAIR LONDON DRY GIN 40% 4cl 12.00
MONKEY 47 47% 4l 15.00
PLYMOUTH NAVY STRENGTH GIN 57% 4 cl 14.00
THE LONDON N° 1 BLUE GIN 47% 4 cl 15.00
KCENIGSEGG SCHLOSS HALBTURN 45% 4l 14.00
TANQUERAY MALACCA 41.3% 4cl 18.00

Welches Tonic Water?

FEVER TREE TONIC 0.20 6.00
SCHWEPPES TONIC 0.20 4.90
SCHWEPPES TONIC RUSSIAN WILD BERRY 0.20 4.90
Wunschzutaten?

GURKE & PFEFFER
ZITRONEN
LIMETTEN



Bitter Aperitifs

MARTINI BIANCO / ROSSO / EXTRA DRY
CAMPARI
APPENZELLER ALPENBITTER

JAGERMEISTER

CYNAR

RAMAZOTTI

PERNOD

AVERNA

BRAULIO

FERNET BRANCA

UNDERBERG

ABSINTH GREEN VELVET ,LA BLEUE®

Likore
AMARETTO DI SARONNO

BAILEYS IRISH CREAM
LIMONCELLO

Calvados

CALVADOS MORIN

16%
23%

29%
29%

35%
35%

16%
30%
40%
29%
21%
32%
44%
48%

28%
17%
30%

40%

4 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

4cl

CHF

8.00
8.00

5.00
8.00

5.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
19.00

CHF

8.00
8.00
8.00

CHF

7.00



Portwein

GRAHAM™S PORT 10Y TAWNY
GRAHAM™S PORT 20Y TAWNY
TAYLOR’S QUINTA DA VARGELLAS

Sherry

SHERRY LUSTAU RARE AMONTILLADO ESCUADRILLA

SHERRY LUSTAU MOSCATEL SUPERIOR
SHERRY FINO TIO PEPE

Cognac

DAVIDOFF CLASSIC VSOP

FRAPIN CHATEAU FONTPINOT XO
OTARD FINE CHAMPAGNE VSOP
REMY MARTIN VSOP

REMY MARTIN 1738 ACCORD ROYAL

Tequila

TEQUILA HERRADURA ANEJO REINE AGAVE

20%
20%
20%

18.5%
17%
17%

40%
41%
40%
40%
40%

40%

4cl
4 ¢l
4 cl

4 cl
4 cl
4 ¢l

4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl

2cl

CHF

13.00
16.00
15.00

CHF

12.00
13.00
13.00

CHF

14.00
19.00
16.00
21.00
20.00

CHF

6.00



Bourbon

MAKERS MARK
FOUR ROSES

Whisk(e)y

JACK DANIELS NO 7
CANADIAN CLUB
TULLAMORE DEW

Blended Whisky

CHIVAS REGAL 12 YEARS

BALLANTINE™S FINEST

KENTUCKY
KENTUCKY

TENNESSEE
CANADIAN
IRELAND

SCOTLAND

SCOTLAND

45%
40%

40%
40%
40%

40%

40%

4 cl
4cl

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

4 cl

CHF

14.00
13.00

CHF

14.00
14.00
12.00

CHF

14.00

12.00



Single Malt

ARDBEG
GLENFIDDICH
GLENFIDDICH
TALISKER
MACALLAN AMBER
GLENMORANGIE

CRAGGANMORE
LAGAVULIN

OBAN

HIGHLAND PARK

HIGHLAND PARK

ROSEBANK 1991 - CONNOISSEURS CHOICE
NIKKA COFFEE MALT

NIKKA PURE MALT RED

10 YEARS
12 YEARS
15 YEARS
10 YEARS
1824 SERIES
10 YEARS

12 YEARS
16 YEARS

14 YEARS
12 YEARS
18 YEARS
17 YEARS

SCOTLAND
SCOTLAND
SCOTLAND
SCOTLAND
SCOTLAND
SCOTLAND

SCOTLAND
SCOTLAND

SCOTLAND
SCOTLAND
SCLOTLAND
SCOTLAND
JAPAN
JAPAN

46%
40%
40%
45.8%
40%
40%

40%
43%

43%
43%
43%
40%
45%
43%

4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl

4 cl
4 cl

4cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

CHF

17.00
12.00
17.00
12.00
16.00
14.00

14.00
18.00

16.00
14.00
34.00
70.00
15.00
16.00



R(h)um

BACCARDI
DIPLOMATICO 12 YEARS
CORUBA 25 YEARS
ZACAPA CENTENARIO 23 ANOS
ZACAPA XO

HAVANA CLUB 3 ANOS
HAVANA CLUB 7ANOS
HAVANA CLUB MAXIMO
OPHTIMUS 18 YEARS

J.M X0

TROIS RIVIERES BLANC
TROIS RIVIERES 5ANOS

Vodka

MOSKOVSKAYA VODKA
ABSOLUT ORIGINAL
BELVEDERE PURE

GREY GOOSE

CHASE NAKED VODKA ENGLISH OAK
CHASE NAKED VODKA APPLE
KAUFMANN HARD

RUSSIAN STANDARD PLATINUM
RUSSIAN STANDARD GOLD
STOLICHNAYA

BELUGA GOLD LINE

PARTISAN VODKA

37.5%
40%
40%
43%
43%
40%
40%
40%
38%
45%
50%
42%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
50%

4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4 cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl

CHF

8.00
12.00
12.00
14.00
24.00

9.00
11.00

150.00
18.00
15.00
13.00
16.00

CHF

8.00
9.00
12.00
13.00
15.00
14.00
18.00
9.00
9.00
9.00
13.00
9.00



Grappa

GRAPPA BERTA BRIC DEL GAIAN

GRAPPA DIE AMARONE , LA MUSA

GRAPPA IL MOSCATO SIBONA

GRAPPA RISERVA BAROLO SIBONA

GRAPPA POLI AMOROSA

GRAPPA SANDRO BOTTEGA FUME

GRAPPA NARDINI BASSANO AQUAVITE BIANCO
GRAPPA NARDINI BASSANO RISERVA

GRAPPA ELIGO DELL' ORNELLAIA

GRAPPA LIVERNANO

Digestif / Obstbrdnde

DETTLING KIRSCH SUPERIEUR VIEUX
VIEILLE PRUNE MORIN PERE & FILS

HERMANN EDELBRANDE
Marille / Erdbeere / Zwetschge

MORAND WILLIAMINE

DONATSCH PINOT NOIR MARC 1995
MAIENFELDER MARC BARRIQUE VON SALIS
GRAND ARMAGNAC FERTE DE PARTENAY 1985

WILLISAUER
Kirsch / Williams / Zwetschge

MARC SCHLOSS SALENEGG

44%
40%
42%
42%
40%
38%
50%
50%
42%
42%

41%
41%
42%

43%
40%
41%
40%
37%

40%

2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

CHF

12.00
9.00
7.00
7.00

12.00

11.00
9.00
9.00

11.00
9.00

CHF

7.00
9.00
12.00

7.00
8.00
9.00
10.00
5.00

8.00



Zigarren

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF

DAVIDOFF WINSTON CHURCHILL
DAVIDOFF WINSTON CHURCHILL
DAVIDOFF WINSTON CHURCHILL
DAVIDOFF WINSTON CHURCHILL
GRIFFIN"S

GRIFFIN"S

AVO XO

MARIA MANCINI

CASA DE TORRES

CASA DE TORRES

FLOR DE SELVA

PATORO

AMBASSADRICE

NO. 2

2000

SHORT PERFECTO
ENTREACTO

GRANDCRU NO. 2
SPECIAL "T"

SPECIAL "R"

NICARAGUA TORO
NICARAGUA DIADEMAS
ANIVERSARIO NO. 3
MILLENIUM BLEND ROBUSTO
ESCURIO GRAN TORO
MILLENIUM BLEND PETIT CORONAS
ROBUSTO

PETIT CORONAS

LATE HOURS ROBUSTO
LATE HOURS CHURCHILL
ROBUSTO

500

INTERMEZZO

MAGIC MOUNTAIN
PERFECTO

ROBUSTO

FINOS

ROBUSTO

CHF

11.00
24.00
17.00
19.00
10.00
20.00
27.00
23.00
25.00
25.00
31.00
25.00
25.00
17.00
22.00
12.00
23.00
26.00
14.00
12.00
16.00

9.00
10.00
10.00
14.00
29.00



Zigarren

BOLIVAR

COHIBA

COHIBA

COHIBA

COHIBA

HOYO DE MONTERREY
HOYO DE MONTERREY
MONTECRISTO
MONTECRISTO
MONTECRISTO
MONTECRISTO
MONTECRISTO
PARTAGAS
PARTAGAS
PARTAGAS
PARTAGAS
PUNCH

PUNCH

ROMEO Y JULIETA
ROMEO Y JULIETA
ROMEO Y JULIETA
H. UPMANN
VEGAS ROBAINA

BELICOSO FINOS
ROBUSTO

CORONAS ESPECIALES
SIGLO 3

SIGLO 6

EPICURE NO. 2
EPICURE ESPECIALES
OPEN EAGLE

NO. 2

NO. 3

NO. 4

EDMUNDO

SERIE D NO. 4

SERIE E NO. 2

SERIE P NO. 2
LUSITANIAS

PUNCH - PUNCH
PUNCH - CHURCHILL
SHORT CHURCHILL
WIDE CHURCHILL
PETIT CHURCHILL

H. UPMANN - MAGNUM 50
VEGAS ROBAINA-FAMOSOS

CHF

20.00
35.00
36.00
28.00
48.00
19.00
20.00
24.00
24.00
17.00
13.00
21.00
19.00
21.00
22.00
30.00
19.00
22.00
18.00
19.00
14.00
23.00
17.00



